

Presupuesto

Presupuesto	1101057	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	001	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOTUPE		Costo al	05/05/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MOTUPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	AV. RICARDO BENTIN MUJICA				4,491,426.15
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				82,428.86
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES				1,625.52
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60x2.40m.	und	1.00	1,625.52	1,625.52
01.01.02	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				10,500.00
01.01.02.01	ALQUILER DE AMBIENTE PARA ALMACEN Y OFICINA	mes	5.00	1,500.00	7,500.00
01.01.02.02	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	5.00	600.00	3,000.00
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				13,334.80
01.01.03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS 1	glb	1.00	13,334.80	13,334.80
01.01.04	SEGURIDAD Y SALUD				50,581.84
01.01.04.01	ELABORACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL 1	glb	1.00	9,685.00	9,685.00
01.01.04.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD 1	glb	1.00	1,337.68	1,337.68
01.01.04.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	5.00	2,800.00	14,000.00
01.01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,703.00	1,703.00
1					
01.01.04.06	MANTENIMIENTO TEMPORAL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	día	148.00	140.92	20,856.16
01.01.05	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19				6,386.70
01.01.05.01	ELABORACION DEL PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19 EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.05.02	EVALUACION DE SALUD DE TRABAJADORES PARA LA INCORPORACION AL CENTRO DE TRABAJO 1	glb	1.00	3,600.00	3,600.00
01.01.05.03	SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO PARA DESCARTE	glb	1.00	270.00	270.00
01.01.05.04	SUMINISTRO DE EQUIPOS PROTECCION DEL PERSONAL DE LA OBRA COVID-19 (1)	glb	1.00	900.00	900.00
01.01.05.05	PANEL INFORMATIVO PARA PREVENCIÓN COVID-19	und	6.00	19.45	116.70
01.02	PAVIMENTO RIGIDO				3,626,547.34
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				65,985.02
01.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	18,535.12	1.78	32,992.51
01.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	18,535.12	1.78	32,992.51
01.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				515,490.40
01.02.02.01	CORTE EN MATERIAL SUELTO A NIVEL DE SUB-RASANTE C/MAQUINARIA	m3	6,321.02	8.45	53,412.62
01.02.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	7,585.22	17.08	129,555.56
01.02.02.03	REFINE, PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	18,535.12	1.51	27,988.03
01.02.02.04	CONFORMACION, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUB BASE E=0.20m	m3	4,364.83	69.77	304,534.19
01.02.03	LOSA DE PAVIMENTO RIGIDO				3,003,500.88
01.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA DE PAVIMENTO	m2	1,108.20	46.63	51,675.37
01.02.03.02	PAVIMENTO DE CONCRETO f'c=280kg/cm2	m2	18,535.12	129.69	2,403,819.71
01.02.03.03	DOWELS ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm², GRADO 60	kg	2,249.11	7.38	16,598.43
01.02.03.04	DOWELS ACERO LISO A36 D=1"; L=0.43m.	m	6,957.40	59.48	413,826.15
01.02.03.05	JUNTA DE CONTRACCION e=6mm.	m	5,073.80	7.81	39,626.38
01.02.03.06	SELLADO DE JUNTA DE CONTRACCION e=6mm.	m	8,013.08	6.12	49,040.05
01.02.03.07	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	18,535.12	1.56	28,914.79
01.02.04	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				41,571.04
01.02.04.01	PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	232.40	23.45	5,449.78
01.02.04.02	PINTADO DE LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS	m	4,143.01	3.56	14,749.12
01.02.04.03	SEÑAL PREVENTIVA DE 0.60x0.60m	und	14.00	977.93	13,691.02
01.02.04.04	SEÑAL REGLAMENTARIA DE 0.60x0.90m.	und	8.00	960.14	7,681.12
01.03	DRENAJE DE AGUAS PLUVIALES				249,340.58
01.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,448.58
01.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	3,061.00	1.78	5,448.58
01.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,012.53
01.03.02.01	RELLENO CON MATERIAL DE AFIRMADO	m3	90.81	66.21	6,012.53
01.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				224,843.34
01.03.03.01	CUNETAS TRAPEZOIDALES				224,843.34

Presupuesto

Presupuesto	1101057	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	001	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOTUPE		Costo al	05/05/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MOTUPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.03.03.01.01	CONCRETO $f_c=175\text{kg/cm}^2$ EN CUNETAS	m3	332.97	449.10	149,536.83
01.03.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	110.99	44.98	4,992.33
01.03.03.01.03	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	3,329.70	1.56	5,194.33
01.03.03.01.04	RELLENO ASFALTICO EN JUNTAS DE DILATACION	m	7,163.90	9.09	65,119.85
01.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				13,036.13
01.03.04.01	CUNETAS RECTANGULARES				13,036.13
01.03.04.01.01	CONCRETO $f_c=175\text{kg/cm}^2$ EN CUNETAS	m3	15.50	449.10	6,961.05
01.03.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	40.32	44.98	1,813.59
01.03.04.01.03	ACERO DE REFUERZO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$, GRADO 60	kg	367.54	7.38	2,712.45
01.03.04.01.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	63.00	1.56	98.28
01.03.04.01.05	RELLENO ASFALTICO EN JUNTAS DE DILATACION	m	159.60	9.09	1,450.76
01.04	REHABILITACION DE VEREDAS				447,558.64
01.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS $E=10\text{cm}$.	m2	82.80	12.11	1,002.71
01.04.02	EXCAVACION PARA UÑAS DE VEREDAS	m3	191.66	40.65	7,790.98
01.04.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	229.99	19.58	4,503.20
01.04.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACION	m3	229.99	10.38	2,387.30
01.04.05	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUB-RASANTE PARA VEREDAS	m2	3,918.74	4.60	18,026.20
01.04.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO EN VEREDAS	m3	338.02	66.21	22,380.30
01.04.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	2,043.54	63.87	130,520.90
01.04.08	VEREDA DE CONCRETO $F'C=175\text{ kg/cm}^2$ $E=10\text{cm}$.	m2	3,918.74	62.04	243,118.63
01.04.09	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	3,918.74	1.56	6,113.23
01.04.10	RELLENO ASFALTICO EN JUNTAS DE DILATACION	m	1,288.80	9.09	11,715.19
01.05	FLETE TERRESTRE				27,189.81
01.05.01	FLETE TERRESTRE 1	glb	1.00	27,189.81	27,189.81
01.06	PROTECCION AMBIENTAL				58,360.92
01.06.01	ELABORACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DURANTE LA OBRA	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.06.02	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DURANTE LA OBRA 1	glb	1.00	7,500.00	7,500.00
01.06.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	18,535.12	0.21	3,892.38
01.06.04	CONFORMACION DE MATERIAL EN DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	7,815.21	5.69	44,468.54
02	AV. MICAELA BASTIDAS				2,642,517.41
02.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				66,125.46
02.01.01	OBRAS PROVISIONALES				1,625.52
02.01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60x2.40m.	und	1.00	1,625.52	1,625.52
02.01.02	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				8,400.00
02.01.02.01	ALQUILER DE AMBIENTE PARA ALMACEN Y OFICINA	mes	4.00	1,500.00	6,000.00
02.01.02.02	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	4.00	600.00	2,400.00
02.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				13,334.80
02.01.03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS 2	glb	1.00	13,334.80	13,334.80
02.01.04	SEGURIDAD Y SALUD				38,298.44
02.01.04.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL 2	glb	1.00	7,429.20	7,429.20
02.01.04.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD 2	glb	1.00	1,337.68	1,337.68
02.01.04.03	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	4.00	2,800.00	11,200.00
02.01.04.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,703.00	1,703.00
2					
02.01.04.05	MANTENIMIENTO TEMPORAL DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	día	118.00	140.92	16,628.56
02.01.05	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19				4,466.70
02.01.05.01	EVALUACION DE SALUD DE TRABAJADORES PARA LA INCORPORACION AL CENTRO DE TRABAJO 2	glb	1.00	3,600.00	3,600.00
02.01.05.02	SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO PARA DESCARTE	glb	1.00	270.00	270.00
02.01.05.03	SUMINISTRO DE EQUIPOS PROTECCION DEL PERSONAL DE LA OBRA COVID-19 (2)	glb	1.00	480.00	480.00
02.01.05.04	PANEL INFORMATIVO PARA PREVENCIÓN COVID-19	und	6.00	19.45	116.70
02.02	REHABILITACION DE PAVIMENTO RIGIDO				1,970,938.99
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				197,847.13

Presupuesto

Presupuesto	1101057	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE	
Subpresupuesto	001	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOTUPE		Costo al 05/05/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MOTUPE		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	11,760.00	1.78	20,932.80
02.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	11,760.00	1.78	20,932.80
02.02.01.03	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO E 0.20 m	m2	8,840.78	9.68	85,578.75
02.02.01.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACION	m3	2,563.83	10.38	26,612.56
02.02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	2,563.83	17.08	43,790.22
02.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				198,884.24
02.02.02.01	CORTE EN MATERIAL SUELTO A NIVEL DE SUB-RASANTE C/MAQUINARIA	m3	1,871.57	8.45	15,814.77
02.02.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	2,245.88	17.08	38,359.63
02.02.02.03	REFINE, PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	9,357.88	1.51	14,130.40
02.02.02.04	CONFORMACION, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUB BASE E=0.20m	m3	1,871.57	69.77	130,579.44
02.02.03	REPOSICION DE PAVIMENTO RIGIDO				1,554,821.79
02.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA DE PAVIMENTO	m2	903.71	46.63	42,140.00
02.02.03.02	PAVIMENTO DE CONCRETO f'c=280kg/cm2	m2	9,357.88	129.69	1,213,623.46
02.02.03.03	DOWELS ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm², GRADO 60	kg	1,828.36	7.38	13,493.30
02.02.03.04	DOWELS ACERO LISO A36 D=1"; L=0.43m.	m	3,716.70	59.48	221,069.32
02.02.03.05	JUNTA DE CONTRACCION e=6mm.	m	2,531.99	7.81	19,774.84
02.02.03.06	SELLADO DE JUNTA DE CONTRACCION e=6mm.	m	4,921.99	6.12	30,122.58
02.02.03.07	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	9,357.88	1.56	14,598.29
02.02.04	SEÑALIZACION				17,752.03
02.02.04.01	PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	176.50	23.45	4,138.93
02.02.04.02	PINTADO DE LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS	m	547.50	3.56	1,949.10
02.02.04.03	SEÑAL PREVENTIVA DE 0.60x0.60m	und	8.00	977.93	7,823.44
02.02.04.04	SEÑAL REGLAMENTARIA DE 0.60x0.90m.	und	4.00	960.14	3,840.56
02.02.05	VARIOS				1,633.80
02.02.05.01	REPARACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE	und	6.00	98.27	589.62
02.02.05.02	REPARACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGÜE	und	6.00	174.03	1,044.18
02.03	REHABILITACION DE ALCANTARILLA				80,027.28
02.03.01	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO	m3	46.86	68.04	3,188.35
02.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	58.58	17.08	1,000.55
02.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ESTRUCTURAS	m2	253.02	53.43	13,518.86
02.03.04	CONCRETO f'c=210kg/cm2 EN ESTRUCTURAS	m3	64.09	529.99	33,967.06
02.03.05	ACERO CORRUGADO fy=4,200 kg/cm2	kg	3,696.54	7.67	28,352.46
02.04	REHABILITACION DE VEREDAS				288,055.61
02.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS E=10cm.	m2	2,098.05	12.11	25,407.39
02.04.02	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA 0.15 m.	m2	2,098.05	2.97	6,231.21
02.04.03	EXCAVACION PARA UÑAS DE VEREDAS	m3	87.41	40.65	3,553.22
02.04.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACION	m3	524.52	10.38	5,444.52
02.04.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	524.52	17.08	8,958.80
02.04.06	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUB-RASANTE PARA VEREDAS	m2	2,290.38	4.60	10,535.75
02.04.07	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO EN VEREDAS	m3	229.06	66.21	15,166.06
02.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	929.50	63.87	59,367.17
02.04.09	VEREDA DE CONCRETO F'C=175 kg/cm2 E=10cm.	m2	2,290.38	62.04	142,095.18
02.04.10	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	2,290.38	1.56	3,572.99
02.04.11	RELLENO ASFALTICO EN JUNTAS DE DILATACION e=1"	m	849.65	9.09	7,723.32
02.05	REHABILITACION DE SARDINELES				182,783.47
02.05.01	DEMOLICION DE SARDINELES	m3	150.34	60.56	9,104.59
02.05.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACION	m3	225.51	10.38	2,340.79
02.05.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO < 5 KM	m3	225.51	17.08	3,851.71
02.05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN SARDINELES	m2	638.52	51.61	32,954.02
02.05.05	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	197.96	501.69	99,314.55
02.05.06	ACERO CORRUGADO fy=4,200 kg/cm2	kg	3,244.87	7.67	24,888.15
02.05.07	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	38.29	7.90	302.49
02.05.08	RELLENO ASFALTICO EN JUNTAS DE DILATACION e=1"	m	64.35	9.09	584.94

Presupuesto

Presupuesto	1101057	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	001	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOTUPE		Costo al	05/05/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MOTUPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.05.09	PINTURA ESMALTE PARA TRAFICO EN SARDINELES	m2	638.42	14.79	9,442.23
02.06	FLETE				14,422.78
02.06.01	FLETE TERRESTRE 2	glb	1.00	14,422.78	14,422.78
02.07	PROTECCION AMBIENTAL				40,163.82
02.07.01	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL DURANTE LA OBRA 2	glb	1.00	5,400.00	5,400.00
02.07.02	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	m2	11,648.26	0.24	2,795.58
02.07.03	CONFORMACION DE MATERIAL EN DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5,618.32	5.69	31,968.24
03	CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y CALLE FEDERICO VILLARREAL)				50,342.08
03.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				19,829.06
03.01.01	OBRAS PROVISIONALES				1,625.52
03.01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60x2.40m.	und	1.00	1,625.52	1,625.52
03.01.02	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				2,100.00
03.01.02.01	ALQUILER DE AMBIENTE PARA ALMACEN Y OFICINA	mes	1.00	1,500.00	1,500.00
03.01.02.02	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	1.00	600.00	600.00
03.01.03	SEGURIDAD Y SALUD				13,934.64
03.01.03.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL 3	glb	1.00	4,852.80	4,852.80
03.01.03.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD 3	glb	1.00	1,337.68	1,337.68
03.01.03.03	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.00	2,800.00	2,800.00
03.01.03.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,703.00	1,703.00
03.01.03.05	MANTENIMIENTO TEMPORAL DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	día	23.00	140.92	3,241.16
03.01.04	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID-19				2,168.90
03.01.04.01	EVALUACION DE SALUD DE TRABAJADORES PARA LA INCORPORACION AL CENTRO DE TRABAJO 3	glb	1.00	1,800.00	1,800.00
03.01.04.02	SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO PARA DESCARTE	glb	1.00	270.00	270.00
03.01.04.03	SUMINISTRO DE EQUIPOS PROTECCION DEL PERSONAL DE LA OBRA COVID-19 (3)	glb	1.00	60.00	60.00
03.01.04.04	PANEL INFORMATIVO PARA PREVENCIÓN COVID-19	und	2.00	19.45	38.90
03.02	REHABILITACION DE SARDINEL DE CONFINAMIENTO				3,389.09
03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				316.68
03.02.01.01	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO	m3	3.46	68.04	235.42
03.02.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	4.15	19.58	81.26
03.02.02	REPOSICION DE SARDINELES				3,072.41
03.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m2	19.19	51.61	990.40
03.02.02.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	4.15	501.69	2,082.01
03.03	REHABILITACION DE PAVIMENTO DE ADOQUINES				24,555.41
03.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,162.58
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	763.75	1.78	1,359.48
03.03.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	763.75	1.78	1,359.48
03.03.01.03	RETIRO, ACARREO Y APILAMIENTO DE ADOQUINES DE CONCRETO	m2	130.86	3.39	443.62
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,035.77
03.03.02.01	CORTE SUPERFICIAL CON EQUIPO MANUAL	m3	34.02	40.65	1,382.91
03.03.02.02	REFINE, PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE CON EQUIPO MANUAL	m2	130.86	6.52	853.21
03.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	40.84	19.58	799.65
03.03.03	REPOSICION DE PAVIMENTO DE ADOQUINES				17,965.77
03.03.03.01	REPOSICION DE MATERIAL DE BASE E=0.20m. (ESPARCIO CON EQUIPO LIVIANO)	m2	130.86	24.15	3,160.27
03.03.03.02	REPOSICION DE CAMA DE ARENA E=5.0cm.	m2	130.86	8.62	1,128.01
03.03.03.03	COLOCACION DE ADOQUINES DE CONCRETO DE 0.20x0.20x0.06m.	m2	130.86	104.52	13,677.49
03.03.04	SEÑALIZACION				391.29
03.03.04.01	PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	13.68	23.45	320.80
03.03.04.02	PINTADO DE LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS	m	19.80	3.56	70.49
03.04	FLETE TERRESTRE				385.22

Presupuesto

Presupuesto	1101057	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	001	RECONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. RICARDO BENTIN MUJICA, AV. MICAELA BASTIDAS Y REHABILITACION DE LA CALLE EL CARMEN (ENTRE CALLE ZARUMILLA Y FEDERICO VILLAREAL) - DISTRITO MOTUPE, PROV Y DPTO DE LAMBAYEQUE		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOTUPE		Costo al	05/05/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MOTUPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.04.01	FLETE TERRESTRE 3	glb	1.00	385.22	385.22
03.05	PROTECCION AMBIENTAL				2,183.30
03.05.01	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL DURANTE LA OBRA 3	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
03.05.02	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	m2	763.75	0.24	183.30
	Costo Directo				7,184,285.64
	GASTOS GENERALES (6.85%)				492,123.57
	UTILIDAD (8.00%)				574,742.85

	SUB TOTAL				8,251,152.06
	I.G.V. (18.00%)				1,485,207.37

	COSTO DE OBRA				9,736,359.43
	SUPERVISION				395,870.31
	COSTO DEL EXPEDIENTE TECNICO				13,080.00

	COSTO DEL PROYECTO				10,145,309.74
SON : DIEZ MILLONES CIENTO CUARENTICINCO MIL TRESCIENTOS NUEVE Y 74/100 NUEVOS SOLES					